[image: image1.png]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	ЙĚПРЕÇ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

                04.03.2014       145 №

Йěпреç поселокě

	 АДМИНИСТРАЦИЯ

ИБРЕСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2014       №145
поселок Ибреси

О проведении акции «Молодежь

за здоровый образ жизни»

В соответствии с Планом основных мероприятий в сфере молодежной политики, администрация Ибресинского района П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Провести с 1 марта по 30 апреля 2014 года акцию «Молодежь за здоровый образ жизни».

2. Утвердить план проведения акции (Приложение №1).

3. Утвердить оргкомитет по проведению акции (Приложение №2).

4. Отделу информатизации администрации Ибресинского района разместить на сайте администрации района баннер акции «Молодежь за здоровый образ жизни» для еженедельного освещения хода акции (новостные строки по неделям).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел образования администрации Ибресинского района.
6. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

Глава администрации

Ибресинского района                                                             Н.П.Чугаров
Исп. И.Н.Шкодских
тел. 2-17-06

Приложение № 1 к постановлению администрации  Ибресинского района
от 04.03.2014 г. №145
План проведения акции «Молодежь за здоровый образ жизни»

с 1 марта по 30 апреля 2014 года.

	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Проведение Уроков здоровья в общеобразовательных учреждениях района
	Март
	Отдел образования администрации

	2.
	Круглый стол с участием приемных семей на тему: «Трудности в воспитании приемных детей в семье»
	Март
	ЦППС отдела образования

	3.
	Проведение дней правовых знаний в общеобразовательных учреждениях
	В период проведения акции
	Отдел образования, общеобразовательные учреждения района

	4.
	Проведение акции «Молодежь против курения»
	В период проведения акции
	Отдел образования, общеобразовательные учреждения района

	5.
	Оформление щитов на тему «Молодежь за здоровый образ жизни»
	Март-апрель
	Отдел образования, общеобразовательные учреждения района, ЦРБ, Ибресинские городские и сельские поселения

	6.
	Анкетирование учащихся и молодежи по выявлениюуровня злоупотребления психатропнымивеществами в рамках мониторинга по формированию ЗОЖ
	Апрель
	ЦППС отдела образования, образовательные учреждения, Ибресинское городское и сельские поселения района, библиотеки

	7.
	Районный конкурс лидеров детских и молодежных организаций «Моя инициатива»
	Март
	МКОУ ДОД «ДДТ», отдел образования

	8.
	Заседание РМО психологов, логопедов, социальных педагогов
	Март
	ЦППС отдела образования

	9.
	Выезд рабочей группы по выявлению неблагополучных семей в Ибресинском районе
	По графику
	КДН

	10.
	Проведение ЕдиногоДня Здоровья во всех общеобразовательных учреждениях района
	Апрель
	отдел образования администрации, Образовательные учреждения

	11.
	Проведение тренинговых занятий на темы «Твое здоровье в твоих руках», «Мои вредные привычки»
	Март
	ЦППС отдела образования администрации

	12.
	Спортивно-массовые мероприятия «Мы выбираем жизнь»
	Апрель
	Общеобразовательные учреждения

	13.
	Организация выставок книг в библиотеках на тему ЗОЖ
	В период проведения акции
	Отдел социального развития администрации

	14.
	Месячник психологического здоровья
	По графику
	Специалисты ЦППС отдела образования администрации

	15.
	Проведение анкетирования по вопросу тобакакурения.
	Апрель
	Специалисты ЦППС отдела образования администрации, Зам.дир. по ВР.

	16.
	Районные соревнования по футзалу (мини-футболу) в зачет Спартакиады школьников
	Март
	Дирекция АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	17.
	Районные соревнования по шашкам в зачет Спартакиады школьников
	Март
	Дирекция АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	18.
	Республиканские зональные соревнования школьной волейбольной лиги среди девушек
	Март
	Дирекция АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	19.
	Соревнования по футболу на призы  районной газеты «За победу» проект
	Март
	Тренера-преподаватели АУ ДОД «ДЮСШ-ФОК «Патвар»

	20.
	Районные соревнования по пионерболу среди учащихся ООШ в зачет Спартакиады школьников
	Март
	Инструктор-методист АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	21.
	Районные соревнования по плаванию в зачет Спартакиады школьников
	Март
	Дирекция АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	22.
	День здоровья
	Март
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	23.
	Районное первенство по вольной борьбе в зачет Спартакиады школьников
	Апрель
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	24.
	Районные президентские состязания
	Апрель
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	25.
	Районные президентские спортивные игры
	Апрель
	АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	26.
	Районные соревнования по акватлону в зачет Спартакиады школьников
	Апрель
	Буинское сельское поселение

	27.
	Районный турнир по волейболу
	Апрель
	Отдел социального развития администрации, АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	28.
	Районные соревнования по футболу «Кожаный мяч» в зачет Спартакиады школьников
	Апрель
	Отдел социального развития администрации, АУ ДОД «ДЮСШ – ФОК «Патвар»

	29.
	Районные соревнования по легкой атлетике в зачет Спартакиады школьников
	Апрель
	Отдел образования администрации

	30.
	Освещение хода акции на сайте администрации района и в районной газете «За Победу»

	В период проведения акции
	Все субъекты профилактики

Приложение № 2 к постановлению администрации  Ибресинского района
от 04.03.2014г. № 145
СОСТАВ

оргкомитета по проведению акции

«Молодежь за здоровый образ жизни»

Чугаров Н.П. – Глава администрации Ибресинского района;
Григорьева Л.В. – начальник отдела образования администрации Ибресинского района (заместитель председателя);

Члены:
Захаров А.А. – начальник ОМВД по Ибресинскому району (по согласованию);

Петров И.П. – главный врач БУ Чувашской Республики «Ибресинская ЦРБ» Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики (по согласованию);
Алимасов К.Д.– главный редактор РГУ «Редакция Ибресинской райгазеты «За победу»  (по согласованию);

Раймов Н.П. – начальник отдела информатизации администрации Ибресинского района;

Алексеева И.В. – начальник отдела социального развития администрации Ибресинского района;

Кузьмин А.П. – директор АУ ДОД «ДЮСШ-ФОК «Патвар» Ибресинского района (по согласованию);
Шкодских И.Н. – главный специалист-эксперт отдела образования администрации Ибресинского района;

Трофимова С.Г. – руководитель ЦППС  отдела образования администрации Ибресинского района;

Андреева М.Ю.– главный специалист – эксперт - секретарь комиссии по делам несовершеннолетних юридического сектора администрации Ибресинского района.